2022年 4月 23日(土)

株式会社ブシロードムーブ

報道関係各位

2022年 7月放送 TV アニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』

ED テーマはMay’nの新曲「あはっててっぺんっ」に決定！作詞・作曲に大石昌良も！

アニソン界の大物コンビによる軽快 POPS!!!

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブシ

ロードムーブ（本社：東京都中野区、代表取締役社長：中尾祐子）は、株式会社ブシロードメディア（本社：東

京都中野区、代表取締役社長：成田耕祐）より刊行の「月刊ブシロード」連載中の漫画『てっぺんっ!!!』を原案とした

オリジナル TV アニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』の ED テーマが May'n による「あはっててっぺんっ」に決定したことをご

案内いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただきますよう、お願い申し上げます。

2022年 7月放送予定

オリジナル TVアニメ「てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!」

高校生お笑い選手権「てっぺんグランプリ」の頂点を目指す女子高生たちの青春ガールズストーリーを描くオリジナルTVア

ニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』の ED テーマが May'nの新曲「あはっててっぺんっ」に決定いたしました！

作詞はMay’n・大石昌良、作曲・編曲は大石昌良・やしきんという豪華な布陣となっております！

お笑いをテーマにした本作にぴったりな軽快な曲調と、夢を追う女の子たちの切実な思いが表現された曲となっております。

楽曲の公開も乞うご期待！

■CD情報

タイトル：あはっててっぺんっ

発売日：2022年 8月 17日（水）

発売元：Digital Double

販売元：avex pictures

初回限定封入特典：オンラインイベント参加シリアルコード（2022年 8月 20日（土）開催）

【CD+BD】

品番：XNDD-00008/B

税抜価格：2,400円/税込価格：2,640円

JAN：4595120010061

【CD】

品番：XNDD-00009

税抜価格：1,400円/税込価格：1,540円

JAN：4595120010078

【CD収録曲】

M1：あはっててっぺんっ

作詞：May'n・大石昌良

作曲・編曲：大石昌良・やしきん

タイアップ：TV アニメ「てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!」エンディング主題歌

M2：蒼の鼓動

作詞・作曲：草野華余子

編曲：草野華余子／eba

タイアップ：テレビ愛知「10 チャンベースボール」テーマソング

M3：Follow Your Fantasy

作詞：古屋真・LynneHobday

作曲・編曲：加藤裕介

Licensed by Cygames,Inc.

タイアップ：Cygames コーポレートアニメーションムービー

M4：あはっててっぺんっ instrumental

M5：蒼の鼓動 instrumental

M6：Follow Your Fantasy instrumental

【BD収録内容】

1.あはっててっぺんっMV

2.AwesomeStudio-short- （MV オフショット映像）

●初回限定封入特典オンラインイベント概要

イベント日程：2022年 8月 20日（土）

イベント内容：トーク＆ミニライブ

参加方法：「あはっててっぺんっ」（CD／CD+Blu-ray）の初回限定封入特典として封入されている、オンラインイベ

ント参加シリアルコードを入力の上ご参加ください。応募者全員が参加可能です。

●法人特典

◯Amazon：複製サイン＆コメント入りメガジャケット

◯ゲーマーズ：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯アニメイト：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯あみあみ：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯セブンネットショッピング：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯ソフマップ・アニメガ（一部店舗除く）：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯とらのあな全店（一部店舗を除く）＋通信販売：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯ネオウィング：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯WonderGOO/新星堂：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯楽天ブックス：複製サイン＆コメント入り A4 クリアファイル

◯エイベックス公式アニメ通販 アニミュゥモ/mu-moSHOP：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯タワーレコード（一部店舗を除く）：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

◯TSUTAYA オンライン：複製サイン＆コメント入り L判ブロマイド

■May’n、8月 21日(日)オフラインイベントへの出演も決定！

今回 ED テーマの発表とともに、8 月 21 日（日）中野サンプラザホールにて行われる TV アニメ「てっぺん

っ!!!!!!!!!!!!!!!」のオフラインイベント「顔と名前だけでも覚えて帰ってくださいっ!!!!!!!!!!!!!!!」への May’n の出演も決

定いたしました！

＜イベント概要＞

・出演：伊藤彩沙、愛美、佐々木未来、相良茉優、相羽あいな、黒木ほの香、北守さいか、若井友希、小原莉子、

櫻川めぐ、豊田萌絵、葉月ひまり、小島菜々恵、鈴木愛奈、小山百代、May’n

・会場：中野サンプラザホール

・イベント名：てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!オフラインイベント『顔と名前だけでも覚えて帰ってくださいっ!!!!!!!!!!!!!!!』

■「OPENREC.tv」にて生放送レギュラー番組「てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!ワイワイ荘」放送中！

毎週月曜日 20時より、動画配信プラットフォーム「OPENREC.tv」にて生放送番組を放送中です。

番組前半の視聴は無料、後半の視聴は「OPENREC.tv」会員限定となります。前半は YouTube「ブシロード公式チ

ャンネル」での無料配信も予定しております。会員限定の特典も多数ご用意しております。

＜番組概要＞

・番組名：「てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!ワイワイ荘」

・次回配信日：4月 25日（月）20時

・次回出演者：伊藤彩沙（阪本やよい役）、佐々木未来（細野ゆず役）、黒木ほの香（秋鹿いろは役）

・チャンネル URL：https://www.openrec.tv/user/teppen_anime

※アプリをダウンロードの上、チャンネルをフォロー(無料)すると、放送前に通知を受け取れます。

＜会員概要＞

・月額料金（税込）：880円、1100円、2200円

・会員特典：会員限定生放送、各種イベントの最速先行チケット販売、オフショットの公開などを予定

――――――――――――――――――――

■作品情報

TV アニメ『てっぺんっ!!!!!!!!!!!!!!!』あらすじ

「てっぺんグランプリ」

それは全国のお笑いを目指す若者たちの甲子園。

女子高生お笑いトリオ「ヤングワイワイ」の阪本やよい・高橋よもぎ・細野ゆずは、各地の予選を勝ち抜いた 4 組のお笑い

トリオたちとともに、大会主催者から課されるさまざまな「試練」にチャレンジしなくてはならない。

すべての試練をクリアしたトリオだけが、晴れて本選に出場できるのだ！

これは、お笑いの《てっぺん》を目指す

15人の少女たちのひと夏の青春ストーリーである!!

https://www.openrec.tv/user/teppen_anime

スタッフ

原案：『てっぺんっ!!!』（掲載「月刊ブシロード」）

 漫画：なまむぎ

 ストーリー原案：いぬじゅん

 原案協力：チーム Y（佐々木未来／愛美／伊藤彩沙）

総監督・音響監督：高松信司

監督：渡部穏寛

構成・脚本：熊谷純

キャラクター原案：なまむぎ

キャラクターデザイン：大久保義之

音楽：TECHNOBOYS PULCRAFT GREEN-FUND

音響制作：ダックスプロダクション

アニメーションプロデュース：冨嶽

アニメーション制作：ドライブ

製作：てっぺんグランプリ実行委員会

放送時期

2022年 7月放送予定

公式 Twitterアカウント

https://twitter.com/teppen_anime

公式Web サイト

https://teppen-anime.com

CAST

・阪本やよい：伊藤彩沙

・高橋よもぎ：愛美

・細野ゆず：佐々木未来

・藪北さえか：北守さいか

・城ヶ崎ひかり：若井友希

・白壁まこ：小原莉子

・小松崎みゆ：櫻川めぐ

・牛久みさお：豊田萌絵

・笠間ひな：葉月ひまり

・六香亭ゆいな：小島菜々恵

・石屋もね役：鈴木愛奈

・北斗ちほり役：小山百代

・清鶴かな役：相良茉優

・天野ちとせ役：相羽あいな

https://twitter.com/teppen_anime

・秋鹿いろは役：黒木ほの香

────────────────────────────────────────

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©てっぺんグランプリ実行委員会】